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Gospodarka i Inwestycje, Katowice
Zabytkowe kamienice odzyskują swój historyczny wygląd
Gospodarka i Inwestycje, Katowice
Katowice oddają do użytku rowerzystów dwie nowe trasy
Katowice, Mieszkańcy
Kort do padla w Katowicach już dostępny dla mieszkańców
Katowice, Rozwój i nauka
Można już zapisywać się na ESOF2024 – najważniejsze wydarzenie
naukowe

  Katowice
Katowice to największe pod względem liczby ludności miasto w
województwie  śląskim  i  stolica  Górnośląsko-Zagłębiowskiej
Metropolii. Katowice mają 165 km kw. powierzchni i liczą ponad
280 tysięcy mieszkańców. Są 11 miastem w kraju pod względem
liczby ludności i 12 pod względem powierzchni.

Katowice uzyskały prestiżowy tytuł kreatywnego miasta UNESCO w

Katowice
Metropolia podpisuje pierwsze umowy w ramach budowy Velostrad
22 grudnia 2022 2 min read
Gliwice, GZM, Katowice, Transport publiczny
Mistrzostwa Świata 2022 w siatkówce mężczyzn – ZTM wzmacnia
komunikację publiczną
26 sierpnia 2022 2 min read
Gliwice, GZM, Katowice
Katowice i Gliwice miastami – gospodarzami mistrzostw świata w
piłce siatkowej mężczyzn 2022
3 czerwca 2022 4 min read
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dziedzinie muzyki. Odbywa się tu mnóstwo festiwali muzycznych,
w sezonie jest ich blisko 30, m.in. OFF Festival, Rawa Blues
czy  Tauron  Nowa  Muzyka.  Katowice  posiadają  też  szerokie
zaplecze  IT  i  dobrze  rozwinięty  sektor  badawczo-rozwojowy.
Coraz  więcej  międzynarodowych  korporacji  wybiera  stolicę
Górnośląsko-Zagłębiowskiej  Metropolii  jako  siedzibę  swoich
oddziałów.

To m.in. w Katowicach, zarówno przed II wojną światową, jak i
po  wojnie,  wybudowano  pierwsze  w  Polsce  wieżowce.  W  tej
kwestii  miasto  słynie  z  osiedla  Walentego  Roździeńskiego,
nazywanego potocznie osiedlem Gwiazdy, które składa się z 7
wieżowców  o  wysokości  81  metrów.  To  najwyższe  budynki  w
mieście  zaraz  po  tzw.  „Kukurydzach”,  czyli  wieżowcach
położonych  na  osiedlu  Tysiąclecia,  naprzeciwko  Parku
Śląskiego.  Budynki  mają  taką  nazwę,  bo  swoim  kształtem
przypominają  właśnie  kolby  kukurydzy.  Bliźniaczo  podobne
wieżowce zobaczymy w Marina City w Chicago.

Katowice są miastem niezwykle bogatym architektonicznie. To w
stolicy  Górnośląsko-Zagłębiowskiej  Metropolii  zobaczymy
katowicki Spodek, Muzeum Śląskie, kościół Mariacki, siedzibę
Narodowej Orkiestry Symfonicznej Polskiego Radia czy bazylikę
w  Panewnikach.  Tu  mieści  się  też  Międzynarodowe  Centrum
Kongresowe,  które  przeszło  ogromną  metamorfozę.  Dziś  jest
największym polskim centrum kongresowym.

„Perłą  w  koronie”  Katowic  jest  osiedle  Nikiszowiec,  które
zostało wybudowane na przełomie XIX i XX wieku, pierwotnie dla
górników kopalni „Giesche”. To familoki zbudowane z surowej,
czerwonej cegły, z elementami konstrukcji architektonicznych
jak  łuki  nad  otworami  okiennymi  i  drzwiami.  Z  lotu  ptaka
osiedle przypomina kształtem widownię amfiteatru, ze sceną w
samym centrum, którym jest plac Wyzwolenia.

To w katowickim Spodku polscy siatkarze zdobyli złoty medal
Mistrzostw Świata. A Wojciech Kilar zapytany niegdyś o to, co
trzeba robić, by tworzyć tak piękną muzykę, odpowiedział, że



trzeba mieszkać w Katowicach. Tu odbywa się też największa
impreza e-sportowa w kraju Intel Extreme Masters.

W Katowicach urodziła się noblistka w dziedzinie fizyki, Maria
Göppert-Mayer. To miasto rodzinne Jerzego Kukuczki, alpinisty
i himalaisty, który jako drugi człowiek na Ziemi zdobył Koronę
Himalajów i Karakorum.

Jednym z najbardziej charakterystycznych obiektów Katowic jest
Spodek.

  Galeria/video

  Artykuły archiwalne

Katowice, Transport publiczny
Otwarcie linii tramwajowej wzdłuż ulicy Grundmanna
To pierwszy nowy fragment sieci tramwajowej w Katowicach od 76
lat! Po 21 miesiącach od podpisania umowy, tramwaje liniowe
rozpoczną  eksploatację  nowej  linii  tramwajowej  wzdłuż  ul.
Grundmanna w Katowicach. Będzie nią kursować linia nr 25.
Ostatnia budowana od podstaw linia tramwajowa w Katowicach to
przedłużenie linii…

22 grudnia 2023 4 min read
Katowice, Mieszkańcy
Kolejne litry Miodu z kroplą Katowic i Miodu z nutą Katowic
Zebrany i przebadany znów będzie stanowił gadżet promujący
Katowice. Za nami kolejny sezon, który katowickie pszczoły
mogły spędzać na miejskich basenach oraz na dachu NOSPR-u.
Pszczoły  już  są  przygotowane  do  zbliżającej  się  wielkimi
krokami  zimy  i  śmiało  można  powiedzieć,  że  na  odpoczynek
zasłużyły po raz…

8 listopada 2023 4 min read
Gospodarka i Inwestycje, Katowice
Szkoła Podstawowa nr 65 w Brynowie przeszła kapitalny remont
Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 65 im. Gustawa Morcinka w
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Katowicach  nowy  rok  szkolny  rozpoczęli  w  wyremontowanych
murach.  Budynek  szkoły  przeszedł  bowiem  gruntowną
termomodernizację. Wartość inwestycji, która jest na etapie
odbiorów  i  prac  porządkowych,  wynosi  ponad  12  mln  zł.
– Edukacja to jeden z kluczowych elementów funkcjonowania…

29 września 2023 4 min read
Katowice, Mieszkańcy
Lato w Kato, czyli wakacje w mieście
Niecałe  dwa  tygodnie  pozostały  do  wakacji!  A  czas  wolny
spędzany w mieście wcale nie musi być nudny. W Katowicach na
najmłodszych  czeka  szereg  atrakcji  –  wszystko  dzięki
organizowanej od lat akcji „Lato w mieście”. – Lato w Kato
będzie pełne atrakcji. Liczne tereny zielone zachęcają do…

14 czerwca 2023 8 min read
Katowice, Kultura
Festiwal  Miast  Partnerskich  „Łączy  nas  chleb”  już  2  i  3
czerwca w Katowicach
Niebawem kolejna, trzecia edycja Festiwalu Miast Partnerskich
„Łączy  nas  chleb”.  Tym  razem  motywami  przewodnimi,  oprócz
chleba, będą sól i zioła. Zapraszamy mieszkańców z całymi
rodzinami  2  i  3  czerwca  do  katowickiego  Parku  Zadole.  W
programie znajdą się atrakcje kulinarne, muzycznie i sportowe.
Na scenie w gronie…

31 maja 2023 5 min read
Gospodarka i Inwestycje, Katowice
Kolejna kamienica w centrum Katowic przeszła termomodernizację
Zakończyła  się  termomodernizacja  w  niemal  150-letniej
kamienicy przy ul. św. Jana 9. Położony w ścisłym centrum
Katowic  budynek  ma  teraz  nowe  źródło  ogrzewania,
energooszczędne oświetlenie, a także odnowioną elewację. Jest
więc  bardziej  ekologicznie,  oszczędnie  i  estetycznie.  Na
inwestycję Katowice wydały blisko 1,3 mln zł.  – W…

8 maja 2023 3 min read
Gospodarka i Inwestycje, Katowice
Miasto przejmie od SRK teren po KWK Wieczorek
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Katowice  przejęły  od  SRK  nieruchomości  po  KWK  Wieczorek
położone przy ul. Szopienickiej. To kolejny krok w stronę
budowy  Hubu  gamingowo-technologicznego.  Miasto  przejęło
nieruchomości  przy  ul.  Szopienickiej  od  Spółki
Restrukturyzacji Kopalń w drodze darowizny. Chodzi o teren o
łącznej  powierzchni  93  902  m2  stanowiący  własność  Skarbu
Państwa. – W…

17 kwietnia 2023 5 min read
Katowice, Rozwój i nauka
27 marca 2023 Dobry urobek w „Kopalni Start-upów”! Poznaliśmy
10 finałowych projektów
W poniedziałek, 27 marca poznaliśmy 10 start-upów, które 1
czerwca zaprezentują się przed jurorami w finale katowickiego
konkursu  Kopalnia  Start-upów.  Przedtem  uczestników  czeka
intensywny czas przygotowań podczas procesu akceleracyjnego,
który  przygotuje  ich  do  finału.  Dodatkowo  finaliści  będą
uczestniczyć w bootcamp, który na dwa tygodnie przed…

29 marca 2023 3 min read
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